Posteriorum

quia ex hoc non concluditur maior extremitas de subiecto. Dicendum quod accipe in medio siue accipiat sursum visus maiorem extremitatem. siue deorsum visus minor est utile ad includendum maiorem extremitatem de minoribus. accipe autem infra est utile ad includendum maiorem extremitatem de minoribus. ut si sit hec coelum includenda. homo est corpus. si accipiatur infra boiem erit utile ad includendum corpus de homine particulariter. utputa si accipias ethiops. vero enim est oenanthi ethiopem esse corpus et oenanthi ethiopem esse hominem. vel utile est sic accipere ita ad includendum maiorem extremitatem de illo infra accepto assumendo. per medio minorum extremitatum poterimus includere corpus vel ethiopem per hoc medium hoc accipere aut supra nullo modo utile ad includendum maiorem extremitatem de minoribus. per subiectum enim non includet corpus de hominibus nec particulariter. est tamen utile sic accipere ad includendum illud acceptum de minori extremitate faciendo medium de maiori. ut si accipiatur subiectum quod est supra corpus poterit includi vel subiectum de homine per hoc medium corpus.

Contra. Ulterius forte dubitaret aliquis. utrum hic modus accipendi utilis sit in parte passionebus. Dicendum quod sic. utputa si ab eodem subiecto fluarent passiones que sunt per se passiones eius et cointeribiles cum ipso. si ergo demonstraret octauam per quartam non esse demonstrationem immediata. hoc ergo modo reduceretur ad immediatam. vel accipiendo infra octauam et quartam. et hoc duplum. immo si volumus dicere hoc triplicem. quod vel accipiet oino in medio iter octauam et quartam. utputa passio sexta quae est in medio oino tantum distans ab octaua quartu et quartam. vel accipiet magis visus octauam ut septima. vel magis versus quartam ut quinta. termini ergo accepti vel passiones accepte vel erunt iterius modis quibus diximus. vel erunt exterius et hoc duplum. quod vel erunt supra passionem quartam utputa passio prima vel secunda. vel infra passionem octauam. utputa nona vel decima. ea ergo quae sunt secundum se. sic se habent secundum tales analogia reducuntur eadem principia. et quod non omnia sunt ordinate sicut non omnium erunt eadem principia. Deinde cuicunque oicit. Sed neque cōsum. adducit tertiam rationem sumptu ex eo quod principia cōsum non sufficiunt sine propriis. et quod si alijs talibus generibus sunt principia propria alia et alia. id non omnium talium sunt eadem principia. id ait quod si neque cōsum principiorum. id est numero cōsum principiorum (perit enim aliquis) super principia. (ex quibus demonstrantur omnia) super sufficiēter. et exponit se dices (deco at cōsum). I. principia. (ut oī aut affirmare aut negare) si hoc principium de quolibet affirmatio vel negatio non sufficit sine propriis. id subdit quod (genera eorum quae sunt altera sunt) quod deo quod eorum sunt. et entia sunt altera genera. I. diversa predicamenta. et quod si est de eorum etiam altera principia. id subdit (alia quodammodo) super principia sunt (in qualitatibus alia sunt in qualitatibus soli) siue soli. et alijs sunt principia solis qualitatibus et propria qualitatibus. ergo quod si alijs principia sunt qualitatibus propria (cum quibus) principius proprius (demonstrant) passiones (de cōsum). si ergo non sufficiunt cōsum sine propriis. et huius proprias in alijs predicamentis sunt alia talia non erunt omnia eadem principia.

Contra. Notandum quod alia translatio non habet solū. tamen sicut potest exponi per solū propriam. nam principia quae sunt solū in qualitatibus sunt propria qualitatibus. Amplius principia non multū. hic vobis dicebat adducit rationem quartam sumptu ex eo quod principia non sunt multū pauciora cōsumbus. id ait (Amplius principia non sunt multū vel multū minoria). I. pauciora (exclusionibus) et subdit quod (principia quidem non pauciores sunt. pauciores aut sunt termini assumpti. aut sunt termini unmissi). quod ipse pauciores cōsume in uno filio sunt principia in alio filio quod pauciores sunt ex terminis aut assumptis exterius ut supra majorē. aut infra minorē extremitatē. aut

unmissis. I. itus missis et accepti intravtrāq; extremitatē. tunc gest supplēda rō quod si principia sunt non multū pauciora cōsumbus cum non sint eadem cōsumes omnes filii per se non sunt eadem principia omnes habentes filios. **D**ubitaret forte aliquis quod principia non sunt multū pauciora cōsumbus. Dicendum quod hoc referendum est ad ipsos terminos. termini enim qui accipiuntur. principius et per medius non sunt multū pauciores terminis ex quibus sunt cōsumes. quod per se accipiunt termini immisiti iterius utputa animatum corpus et alijs termini si alijs sunt intermedii iter animal et corpus accipiuntur etiam termini exterius ut supra maiorem extremitatē. ut supra corpus accipiatur subiectum vel etiam alijs alijs termini si alijs sunt suprie. infra minorē accipiunt hoc et etiam alijs termini si alijs sunt. Cōstat autem quod omnes termini intermedii qui sunt iter terminū supremū et terminū inferius. ut iter subiectum et hoīes erunt principia et accipiēt ut media. nam corpus erit principium et erit medium ad perbandū subiectum de oībus inferioribus. et aīaliter principium et medium ad includēdū omnia superiōra de hoīe. ergo in talia analogia si cōntinentur tales termini quot sunt ibi termini mediū tot sunt ibi principia filiorum per quod cōcludeantur alijs de aliquo termino supremo non poterit accipi ut medium ad includēdū alijs de aliquo in tota habent analogia. sed terminus immisus ut hoc poterit accipi ut medium ad includēdū alijs non vel solum particulariter. ergo in talia analogia quot sunt ibi termini tot sunt ibi principia filiorum excepto termino supremo quod est oīo utilis ad includēdū. **C**ontra. I. in oī genologia et ordine terminorum quot termini accipiuntur ut principia filiorum. restat videre quot termini in hoc genologij ingredientiēt cōsumē. nam ad includēdū tantum principia excludunt duo termini extremitati vel solū excludit unus terminus. scilicet immisus. nam immisus non excludit simplē cum per ipsum possit includi particulariter licet non vel. Sic ergo dicendum est de terminis quod ingredientur ut medium vel ut principium sed ab ingressu cōclusionis in tota genologia nullus excludit terminus. nam per aīal possunt omnia superiōra cōcludi de hoīe. ita quod omnes termini supra aīal et infra ingredientur cōsumē. ipse et aīal cōsumē ingredientur. quod per alijs quod est in subiectum et aīale excludit potest subiectum de aīali. ipse ergo aīal in hoc genologia cōsumē iterabit. si ergo in oī genologia solus unus terminus excludit simplē ut sit oīo utilis ad includēdū. ab ingressu autem cōsumē nullus excludit. principia sunt non multū pauciora cōsumbus. I. in oī genologia termini qui accipiuntur ut principia non sunt multū pauciores termini. quod ingredientur cōsumē. idem. non termini qui excludunt in uno filio sunt postea principia in alio. et ex his terminis cōficiuntur pauciores quae sunt cōsumes in uno filio. et postea sunt principia et primis in alio. nihil ergo in lībra pīli quod yacet a pīposito. nam quod ipse ait quod principia sunt non multū pauciora cōsumbus hoc dicit quod in hoc stat tota virtus medius non sicut principia non sunt multū pauciora cōsumbus cōsumes non sunt eadem nec principia erunt eadem. Quod vero postea subdit quod principia sunt pauciores et pauciores sunt termini assumpti immisii hoc aut ad declarandum suū intentū. nam quod principia non sunt multū pauciora cōsumbus ex hoc declarat quod si accipiuntur termini ex hoc supra majorē extremitatē et infra minorē. et accipiuntur termini immisiti iterius. intra enim utrāq; extremitatē rex hoc terminis sunt pauciores que pauciores erunt principia in uno sillogismo et conclusio in alio. si hoc fiat ex hoc ut patuit declarabit ista veritas quod termini qui sunt principia non sunt multū pauciores terminis qui ingredientur cōclusionē. ubi ergo nunc dicta ad duo deferruntur et ad declarandum quod principia non sunt multū